
UCHWAŁA NR XIII/147/2025 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436 ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214, 1302) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/125/2025 Rady Gminy Fabianki z dnia 4 czerwca 2025 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2025r. poz. 2981) wprowadza się 
następującą zmianę: § 2.1 otrzymuje brzmienie: „Określa się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez 
Centrum Usług Społecznych w Fabiankach w wysokości 41,00 zł (słownie: czterdzieści jeden złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie od 
1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCB9DFB-79BC-4967-93A7-03D2FFEDECFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały nr XI/125/2025 z dnia 4 czerwca 2025 r. wynika z konieczności dostosowania stawki za godzinę usług 
opiekuńczych do aktualnych kosztów ich realizacji przez Centrum Usług Społecznych w Fabiankach w 2026 roku. Wzrost 
kosztów pracy oraz kosztów organizacji usług spowoduje, że dotychczasowa stawka nie odzwierciedli rzeczywistych wydatków 
ponoszonych przez gminę. 

Ustalenie stawki na poziomie 41,00 zł zapewni właściwą jakość i ciągłość świadczenia usług oraz pozwoli na prawidłowe 
wykonywanie zadania własnego gminy z zakresu pomocy społecznej. Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wejdzie w życie 1 stycznia 2026 r. Podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCB9DFB-79BC-4967-93A7-03D2FFEDECFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/147/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T12:29:00+0100




